

ÖVERDIREKTÖREN

2020-02-21

cc: fi.ofa.sfo@regeringskansliet.se

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Ärendenummer: 19/001389

Er ref: Fi2019/02399/SFÖ

Remissvar – Ökad statlig närvaro i Härnösand (SOU 2019:33)

Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete, Sida, har genom remiss daterad 2019-11-07 givits tillfälle att yttra sig. Remissvaret bifogas.

Beslut i detta ärende har fattats av överdirektör Marie Ottosson på föredragning av kommunikationschef Hillevi Ekberg i närvaro av avdelningschef för avdelningen för HR och Kommunikation, Julia Norinder



Marie Ottosson
Överdirektör



Hillevi Ekberg
Kommunikationschef

ÖVERDIREKTÖREN

cc: fi.ofa.sfo@regeringskansliet.se

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.seÄrendenummer:
19/001389Er ref:
Fi2019/02399/SFÖ

Yttrande från Sida över betänkandet "Ökad statlig närvaro i Härnösand" (SOU 2019:33)

Sammanfattning

Regeringen har begärt Sidas yttrande över betänkandet *Ökad statlig närvaro i Härnösand (SOU 2019:33)*. Sida avstyrker de delar av utredningens förslag som föreslår att regeringen ska överväga omlokalisering till Härnösand för delar av verksamheten avseende Sidas strategi för informations- och kommunikationsverksamhet.

Enligt Sidas bedömning finns inte grundförutsättningarna för betänkandets förslag och antaganden i betänkandet bygger delvis på felaktig information. Handläggning av insatser och stöd inom information och kommunikation till partnerorganisationer sker i huvudsak redan vid Sida Partnership Forum (SPF) i Härnösand. Projektet, med inriktning mot kommuner som hänvisas till, handläggs redan på SPF och utlysningen av medel för ansökningar avslutas under 2020. Sida kan därför inte se att det finns fem möjliga tjänster att omlokalisera för den här verksamheten.

Sida föreslår i stället en förstärkning om tre årsarbetskrafter för Sidas verksamhet i Härnösand avseende stärkt kompetens, kapacitet och lärande för svenska experter som är verksamma internationellt i genomförandet av Agenda 2030.

Yttrandet är begränsat till den del i betänkandet som rör Sida (avsnitt 2.2.2 Annan verksamhet med koppling till dagens statliga etableringar i Härnösand).

1. Sidas ställningstagande

Sida avstyrker de delar av utredningens förslag som föreslår omlokalisering av Sidas kommunikationsverksamhet.

Sedan ett par år tillbaka arbetar Sida med att bli en alltmer kommunikativ organisation där varje medarbetare aktivt bidrar till myndighetens kommunikationsuppdrag.

Detta ställer höga krav på en stark central kommunikationsfunktion som kan ge verksamhetsnära stöd och agera proaktivt gentemot externa målgrupper, något som går förlorat vid en omlokalisering. Att dela upp en central funktion för strategisk kommunikation på olika geografiska platser är av naturliga skäl olyckligt; samordning av innehållsproduktion och budskap för olika kanaler försvåras och synergier mellan olika kommunikationsaktiviteter och kanaler blir svåra att ta tillvara. De medarbetare som arbetar i den centrala kommunikationsfunktionen bidrar på olika sätt till verksamhetens olika delar och det finns således inte enskilda tjänster som enkelt kan placeras på annan ort med bibehållen kvalitet.

Projektet med inriktning mot kommuner som hänvisas till i betänkandet handläggs sedan årsskiftet 2019/2020 på SPF i Härnösand och utlysningen av medel för ansökningar avslutas under 2020.

Sammantaget finns inte förutsättningar att omlokalisera fem tjänster för den i betänkandet identifierade verksamheten.

2. Tänkbar verksamhet för omlokalisering

Sida föreslår i stället för förslaget i betänkandet en förstärkning om tre årsarbetskrafter för Sidas verksamhet i Härnösand avseende stärkt kapacitet och lärande inom svensk resursbas för internationellt genomförande av Agenda 2030.

SPF har som främsta uppgift att stödja kapacitetsutveckling inom den svenska resursbasen för det internationella genomförandet av Agenda 2030. Förslaget skulle innebära att Sida ökar kapaciteten och därmed kvaliteten i stödet till resursbasen och kopplar förstärkningen till grunduppdraget för SPF.


I Västernorrland är tre myndigheter belägna (Sida, MSB och FBA) med liknande uppdrag inriktat på kapacitetsutveckling för internationella uppdrag. En förstärkning av SPF skulle möjliggöra att resurser tillförs som ökar förutsättningarna för samarbete och utvecklandet av synergier mellan de tre myndigheterna, ett stärkande av ett ”internationellt kunskapscenter i Västernorrland”.


3. Avslutande kommentar

Sida ser vikten av ökad statlig närvaro i hela landet och befinner sig nu i en process att flytta huvudkontoret till Botkyrka efter regeringsbeslut 2017. Sida har sedan 2002 verksamhet i Härnösand och sedan 2008 även kontor i Visby.

Sidas förslag innebär att ytterligare resurser om tre årsarbetskrafter tillförs verksamheten i Härnösand och att arbetet med kapacitetsutveckling inom den svenska resursbasen för det internationella genomförandet av Agenda 2030 fortsätter att ha hög prioritet.

Detta yttrande har beslutats av överdirektör Marie Ottosson efter föredragning av kommunikationschef Hillevi Ekberg, i närvaro av chefen för avdelningen för HR och Kommunikation, Julia Norinder.


Marie Ottosson
Överdirektör


Hillevi Ekberg
Kommunikationschef